
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 02.08.22 
AVENTE PER OGGETTO"VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL' ART.175 
COMMA 4 TUEL"

 45 

28/09/2022

 8 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 28/09/2022 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 28/09/2022 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

NCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

NLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SPIRAZZINI ANGELO

NLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

SDONADONI DANIELE GIUSEPPE

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
CARNEVALI STEFANO; LA TEGOLA ANNA; LUNARDI SABRINA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 45 DEL 28/09/2022 

 

OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 02.08.22 

AVENTE PER OGGETTO"VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL' ART.175 

COMMA 4 TUEL" 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista proposta  di  ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n.103  del 02.08.22, 

avente per oggetto “Variazione di  bilancio ai sensi dell’art. 175, comma  4 TUEL”; 

 Udita e fatta propria la relazione e la proposta, nonché  gli interventi dei Consiglieri 

succedutisi nel corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, una volta 

trascritto, costituirà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

 

  Vista la deliberazione consiliare n. 33 del 31.05.2022, esecutiva, con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio 2022 ed i suoi allegati; 

Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n.103 del 02.08.22 ad oggetto 

“Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175, comma  4 TUEL”,  dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

 Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche; 

 Sentita la commissione consiliare convocata per il giorno 22.09.22; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico-contabile espresso dalla Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria; 

 Con n. 10 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Pirazzini, D’Elia, Luoni e Donadoni), espressi 

per alzata di mano, dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

 

Di ratificare, ad ogni effetto di legge, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati 

quale parte integrante e sostanziale della presente, l’allegata deliberazione della Giunta Comunale n. 

103 del 02.08.22, avente per oggetto “Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175, comma  4 

TUEL”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con n. 10 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Pirazzini, D’Elia, Luoni e Donadoni), espressi 

per alzata di mano, dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE N. 45 DEL 28/09/2022 

 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 45 DEL 28/09/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to FRANCESCO BINAGHI F.to DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 10/10/2022
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 45 del 28/09/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 02.08.22 AVENTE PER 
OGGETTO"VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL' ART.175 COMMA 4 TUEL"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/09/2022

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/09/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI ART. 175 COMMA 4 TUEL

Nr. Progr.

Seduta NR.

 103 

02/08/2022

 41 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno DUE del mese di AGOSTO alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 02/08/2022 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI ART. 175 COMMA 4 TUEL 
 
Gli Assessori Campetti e Rigiroli sono presenti da remoto ai sensi del Regolamento 

approvato con delibera consiliare n. 21 del 29.04.22. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data 31.05.2022, esecutivo; 
 
 Preso atto, altresì, che con deliberazione di Giunta Comunale n.  64 del 01.06.2022 si è 
provveduto all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ed organiche per la gestione del bilancio 
2022 ai responsabili di area; 
 
 Riscontrata la necessità di provvedere, ai sensi dell’art. 175, comma 4 Tuel, ad alcune 
variazioni di bilancio per far fronte agli impegni  necessari per gli adempimenti correlati 
all’imprevista indizione delle elezioni politiche; 
 
        Visto quanto disposto dall’art.187, comma 2 lettera d) del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Visto il  D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il rispetto di tutte le 

prescrizioni in esso contenute;  

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 

presente variazione  non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati  gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

Visto il  parere favorevole del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie in ordine alla 

regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  

  Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti protocollo n. 18117 del 29.07.2022;   

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2022, riepilogate negli  allegati 
prospetti, formante parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, comportanti: 

 
Competenza: 

                    - maggiori uscite            €.       35.000,00                        - minori uscite          €. 0,00 

                  - maggiori entrate           €.       35.000,00                       - minori entrate       €. 0,00 

Cassa: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 02/08/2022 

 

                    - maggiori uscite            €.      35.000,00                         - minori uscite       €. 0,00 

                       - maggiori entrate        €.      35.000,00                          - minori entrate     €. 0,00 

2. Di provvedere contestualmente alle correlate variazioni delle dotazioni di Peg già attribuite con 
atto di giunta comunale n. 64  del 01.06.2022; 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 

non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio; 
 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs.267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
  

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 103 DEL 02/08/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 103 del 02/08/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI ART. 175 COMMA 4 TUEL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   28/07/2022

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   28/07/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).





COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 02/08/2022

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

05 Rimborsi e altre entrate correntiMAG

02.03 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccessoPDC

E 2406 0 RIMBORSO SPESE CONSULTAZIONI POPOLARI A CARICO DELLO STATO 30.000,00 35.000,00

AG50 uffici demografici ed anagrafe

0,00 65.000,00

02.03 TOTALE Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

05 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 35.000,00 0,00 65.000,0030.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

TOTALE ENTRATA 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

USCITA

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

99.99 Altre spese correnti n.a.c.PDC

U 1781 380 SPESE ELEZIONI POLITICHE E /O EUROPEE E REFERENDUM 30.000,00 35.000,00

AG50 uffici demografici ed anagrafe

0,00 65.000,00

99.99 TOTALE Altre spese correnti n.a.c. 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

10 TOTALE Altre spese correnti 35.000,00 0,00 65.000,0030.000,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

TOTALE USCITA 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 128/07/2022 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 02/08/2022

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

05 Rimborsi e altre entrate correntiMAG

02.03 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccessoPDC

E 2406 0 RIMBORSO SPESE CONSULTAZIONI POPOLARI A CARICO DELLO STATO 30.000,00 35.000,00

AG50 uffici demografici ed anagrafe

0,00 65.000,00

02.03 TOTALE Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

05 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 35.000,00 0,00 65.000,0030.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

TOTALE ENTRATA 30.000,00 35.000,00 0,00 65.000,00

USCITA

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

99.99 Altre spese correnti n.a.c.PDC

U 1781 380 SPESE ELEZIONI POLITICHE E /O EUROPEE E REFERENDUM 40.887,21 35.000,00

AG50 uffici demografici ed anagrafe

0,00 75.887,21

99.99 TOTALE Altre spese correnti n.a.c. 40.887,21 35.000,00 0,00 75.887,21

10 TOTALE Altre spese correnti 35.000,00 0,00 75.887,2140.887,21

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 40.887,21 35.000,00 0,00 75.887,21

TOTALE USCITA 40.887,21 35.000,00 0,00 75.887,21

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 128/07/2022 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0018117 del 29/07/2022COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0018117 del 29/07/2022


